¹²² C. I q. 1 c. 17 — Innocentius I, *Epist.* c. a. 415 scr. Uwaga Korektorów do rubryki tego kanonu: „In hoc capite non referuntur ipsa prorsus verba Innocentii, quae tamen habentur partim infra, ead. c. Arianos (C. I q. 1 c. 73), partim in capite sequenti: Ventum est, in versiculo: Sed e contrario (C. I q. 1 c. 18 § 1)”. C. I q. 1 c. 73 — Innocentius I, *Epist.* c. a. 415 scr.: „Arianos praeterea ceterasque huiusmodi pestes, quia eorum laicos conversos ad Dominum sub imagine poenitentiae ac Spiritus sanctificatione per manus impositionem suscipimus, non videntur clerici eorum cum sacerdotii aut cuiuspiam ministerii suscipiendi esse dignitate. Quoniam quibus solum baptismum ratum esse permittimus (quod utique in nomine Patris, et Filii, et Spi-

tego, co w kapłaństwie jest utracalne, jak np. stan kościelny przysługujący osobom duchownym lub władza niesakramentalna polegająca na administrowaniu urzędami kapłańskimi.

ritus sancti percipitur), nec Spiritum sanctum eos habere ex illo baptismate illisque ministeriis arbitramur, quoniam, cum a catholica fide auctores eorum discederent, perfectionem Spiritus, quam acceperant, amiserunt, nec dare eius plenitudinem possunt, quae maxime in ordinationibus operatur, quae per impietatis suae perfidiam fidem Domini perdidit. Propter quod (uwaga Friedb.: qui: orig.; quomodo: Hisp.; quia: Ans.; quid: Alger.) fieri non potest, ut eorum profanos sacerdotes dignos Christi honoribus arbitremur, quorum laicos imperfectos, ut dixi, ad sancti Spiritus percipiendam gratiam cum paenitentiae imagine recipimus (uwaga Friedb.: recepimus: EGH; recipiamus?: orig. Ivo.) § 1. Legitur (Num 19, 22) 'Qui tetigerit immundum immundus erit', quomodo ergo ei tribuetur qui immunditiam et spurcitas consuevit accipere? § 2. Qui particeps factus est damnati, quomodo honorem debeat accipere, invenire non possumus"; C. I q. 1 c. 17 — Innocentius I, *Epist.* ao. 415 scr. (nie podano dosłownie tekstu oryginalnego): „Qui perfectionem Spiritus, quam acceperant, perdidit, non dare eius plenitudinem possunt, quae maxime operatur in ordinationibus, quae per suam perfidiam perdidit. Et iterum (por. kamon następny § 1): § 1. Qui (por. c. 73, 97 i 98 C. I q. 1) honorem non habuit, honorem dare non potuit, nec aliquid accepit ille, quia nihil erat in dante, sed damnationem, quam habuit, per pravam manus impositionem dedit.”; C. XXIV q. 1 c. 30 — Innocentius I, *Epist.* ao. 415 scr.: „Haeretici, cum a fide catholica destiterint ((Codd. et Edd. coll. o. pr. Bas. (discesserunt); eorum auctores deciscerent: orig.; desisterent: Ans. Polyc.; Ed. Rom.: desciverunt)), perfectionem Spiritus, quam acceperant, amiserunt.”; C. I q. 1 c. 18 — Innocentius I, *Epist. ad Episcopos Maced.* c. a. 415 scr.: „Ventum est ad tertiam quaestionem, quae pro sui difficultate longiorem exigit disputationem. Cum nos dicimus ab haereticis ordinatos, vulneratum per illam manus impositionem habere caput, ubi (et ubi: orig.; ubi autem: Ivo Pan) vulnus infixum est, medicina est adhibenda, qua (quo: A. Hisp. Ans. ded; ut: orig.) possit recipere sanitatem. Quae sanitas post vulnus secuta sine cicatrice esse non poterit, atque ubi paenitentiae remedium necessarium est, illic (add: constat: Ans.) ordinationis honorem locum habere non posse (Ed. Rom.: posse decernimus). Nam sicut (Ed. Rom.: si ut) legitur, qui (Num 19, 22) tetigerit immundum immundus (Ed. Rom.: quod tetig. immundus immundum) erit, quomodo ei (id ei: orig.) tribuetur quod munditia et puritas consuevit accipere? § 1. Sed e contra (ecclesia: Ivo Pan) asseritur, eum, qui honorem amisit, honorem dare non posse, nec illum aliquid (ullum aliquem: Ans. ded.) accepisse, quia nihil in dante erat, quod ille posset accipere. Acquiescimus, et verum est certe, quia quod non habuit (add.: quis: Ans. Ivo Pan. Polyc. VII) dare non potuit. Damnationem utique, quam habuit, per pravam manus impositionem dedit, et qui particeps (comparticeps: orig.) factus est damnati (damnationis: EGH Edd. coll. orig. Ivo Pan.), quomodo debeat honorem accipere invenire non possum. § 2. Sed (Et: Coll. tr. P.; At: Ivo Decr.; Verum: Ivo Pan.) dicitur (dicit: Ans. ded.) vera et iusta legitimi sacerdotis benedictio auferre omne vitium, quod a vitioso fuerat iniectum (ingestum: C). Ergo si ita est, applicentur ad ordinationem sacrilegi (Ed. Rom.: sacrilegi, adulteri), atque omnium criminum rei, quia benedictione (per benedictionem: